
 

 

UBND HUYỆN VĨNH BẢO   

 TRƯỜNG TIỂU HỌC HÙNG TIẾN 

 

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:       /KH-TH   Hùng Tiến, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Sơ kết học kỳ I, phát thưởng cho học sinh đạt điểm giỏi và 

trao quà Tết cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn 

Năm học 2023 - 2024 
       

  Thực hiện chương trình công tác trọng tâm tháng 01 Số: 959/CTr-

PGDĐT, ngày 01 tháng 01 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh 

Bảo; 

  Thực hiện Kế hoạch Giáo dục số 115/KH-TH năm học 2023-2024 của 

Trường Tiểu học Hùng Tiến,                                                                                                                                                                                           

 Trường Tiểu học Hùng Tiến, xây dựng kế hoạch tổ chức Sơ kết học kỳ I, 

phát thưởng cho HS đạt điểm giỏi và trao quà Tết cho những HS có hoàn cảnh 

khó khăn năm học 2023-2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức sơ kết học kì I, triển khai nhiệm vụ học kì II năm học 2023-

2024; 

- Phát thưởng cho các em đạt điểm giỏi trong đợt kiểm tra định kỳ HKI; 

- Trao quà tết cho các em HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết 

Nguyên đán; 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

- Đối với CBGV, NV: Tổ chức Hội nghị đánh giá sơ kết những việc đã 

làm được, kết quả, đồng thời chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục trong 

HKII; Triển khai phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong HKII. 

- Đối với HS: Tổ chức chào cờ, đánh giá sơ kết các hoạt động và phong 

trào thi đua HKII, phát thưởng động viên những HS có thành tích Xuất sắc trong 

học tập và rèn luyện, đạt điểm giỏi trong đợt kiểm tra định kỳ cuối kỳ I. 

- Tổ chức chào cờ/Sinh hoạt dưới cờ thông báo Lịch nghỉ Tết Nguyên 

đán; tuyên truyền giáo dục, căn dặn HS thực hiện ký cam kết không đốt pháo, 

tàng trữ chất gây nổ, thả đèn Trời và chấp hành tốt Luật ATGT trước, trong và 

sau dịp Tết; trao quà Tết cho những HS có hoàn cảnh khó khăn nhằm động viên 

các em và gia đình đón một cái Tết thật ấm áp. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Tổ chức Sơ kết HKI, triển khai phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 

HKII đối với GV: 12/01/2024 tại VP nhà trường. 



 

 

- Tổ chức Chào cờ TTGD PCCC, ATGT, ký cam kết không đót pháo, thả 

đèn Trời; Sơ kết thi đua HKI đối với HS, phát thưởng cho các em đạt điểm giỏi 

trong đợt kiểm tra định kỳ CKI và trao quà Tết cho HS khó khăn: 05/02/2024, 

tại sân trường  Trường Tiểu học Hùng Tiến. 

IV. KINH PHÍ 

(Phụ lục kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu, TPT Đội: Chuẩn bị nội dung báo cáo sơ kết HKI, 

phương hướng nhiệm vụ HKII. 

2. GVCN các lớp chuẩn bị danh sách khen thưởng và danh sách HS có 

hoàn cảnh khó khăn. 

3. Bộ phận tài vụ: Chuẩn bị kinh phí, phần thưởng, quà Tết cho HS. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Sơ kết HKI và triển khai phương hướng 

HKII, phát thưởng cho HS đạt điểm giỏi và trao quà Tết cho HS có hoàn cảnh 

khó khăn. Đề nghị các đồng chí CBGV, NV và các em học sinh nghiêm túc thực 

hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, xin phản ánh kịp thời về BGH 

để giải quyết./.                                   

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD & ĐT huyện; 

- UBND xã;                          để b/c 

- CBGV, NV, HS (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

 

 

QUYỀN HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tri 
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